(1)巨生璽画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ患者の人工呼吸器使用症例について

8月26日、長野県長野市より、新型インフルエンザ患者の人工呼吸器使用症例につい

て、別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

平成21年8月26日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先:中嶋、江浪

話) 03(5253)11‘11

内線(2373)

直通03(3595)2257

(電

1

争長野市

長野市内の医療機関において、新型インフルエンザ患者に人工呼吸器を使用した症例が確認さ

れましたので、 次のとおり概要をお知らせします。

長野市新型インフルエンザ危機対策本部プレスリリース 平成21年8月26日

インフルエンザ患者の人工呼吸器使用症例について

NAGANOC1τY

1 患者 市外在住、 30歳代、 男性

経過

8月20日 咳、 水様性下痢、 食欲低下

8月23日 発熱(37.9゚C)、 市内医療機関受診

8月25日 症状改善せず、 近くのかかりつけの医療機関を受診

市内医療機関を紹介され、 再度、 同医療機関を受診、

め入院

インフルエンザ迅速簡易検査A型陰性

8月26日 朝、 状態悪化したため、 人工呼吸器を装着し I CUにて治療開始

インフルエンザ迅速簡易検査A型陰性

本日午後の新型インフルエンザ (A/‘HI NI) 詳細検査で陽性

2

※患者等の個人情報には、特段のご配意をお願いいたします。

(注)本件は、 平成21 年8月 25日付け厚生労働省 新型インフルエンザ対策推進本部事務局

通知 「新型インフルエンザ (A/‘HI NI) に係る今後のサーベイランス体制について」 に

基づき、 新型インフルエンサの入院患者が、 入院中に人工呼吸器を使用したこと及び集中治

療室に入室していることを把握したことから厚生労働省と連携のもと、 公表を行うもので

す。

※この件に関するお問い合わせにつきましては本日午後10時00分までにお願いします。

長野市新型インフルエンザ危機対策本部 保健所部

長野市保健所‘ (所長) 小林文宗

(健康課長) 永井 栄 (担当) 西澤みさ子、 松本浩隆

電話 直通026－226－9960 FAX 026－226－9982

E－mail h‘kenk0覗@d切1;na宮ano.na宮ano.jp

慢性心不全と姉炎のた,

,
,